
Cesar Ramos 9382464091
8.61 kW 28 de Marzo de 2025

1F 795090600837

1,610 kWh $ 2,978

14 2,192 kWh $59

98.02 % BIMESTRE $ 2,919

$17,867.00 MXN $353.00 MXN $17,514.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.5 %



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

20250404

Cesar Ramos  
9382464091

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 152,880.00

TOTAL (MXN) $ 152,880.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $152,880.00
Enganche: $122,304.00
Saldo al término de la instalación: $22,932.00
Pago final al cambio de medidor: $7,644.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,867.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 17,514.00 $ 17,514.00 $ -135,366.00

2 $ 18,403.01 $ 363.59 $ 0.00 $ 18,039.42 $ 18,039.42 $ -117,326.58

3 $ 18,955.10 $ 374.50 $ 0.00 $ 18,580.60 $ 18,580.60 $ -98,745.98

4 $ 19,523.75 $ 385.73 $ 0.00 $ 19,138.02 $ 19,138.02 $ -79,607.96

5 $ 20,109.47 $ 397.30 $ 0.00 $ 19,712.16 $ 19,712.16 $ -59,895.80

6 $ 20,712.75 $ 409.22 $ 0.00 $ 20,303.53 $ 20,303.53 $ -39,592.27

7 $ 21,334.13 $ 421.50 $ 0.00 $ 20,912.63 $ 20,912.63 $ -18,679.64

8 $ 21,974.16 $ 434.15 $ 0.00 $ 21,540.01 $ 21,540.01 $ 2,860.37

9 $ 22,633.38 $ 447.17 $ 0.00 $ 22,186.21 $ 22,186.21 $ 25,046.58

10 $ 23,312.38 $ 460.58 $ 0.00 $ 22,851.80 $ 22,851.80 $ 47,898.38

11 $ 24,011.75 $ 474.40 $ 0.00 $ 23,537.35 $ 23,537.35 $ 71,435.73

12 $ 24,732.11 $ 488.63 $ 0.00 $ 24,243.47 $ 24,243.47 $ 95,679.21

13 $ 25,474.07 $ 503.29 $ 0.00 $ 24,970.78 $ 24,970.78 $ 120,649.98

14 $ 26,238.29 $ 518.39 $ 0.00 $ 25,719.90 $ 25,719.90 $ 146,369.88

15 $ 27,025.44 $ 533.94 $ 0.00 $ 26,491.50 $ 26,491.50 $ 172,861.38

16 $ 27,836.20 $ 549.96 $ 0.00 $ 27,286.24 $ 27,286.24 $ 200,147.62

17 $ 28,671.29 $ 566.46 $ 0.00 $ 28,104.83 $ 28,104.83 $ 228,252.45

18 $ 29,531.43 $ 583.46 $ 0.00 $ 28,947.97 $ 28,947.97 $ 257,200.42

19 $ 30,417.37 $ 600.96 $ 0.00 $ 29,816.41 $ 29,816.41 $ 287,016.83

20 $ 31,329.89 $ 618.99 $ 0.00 $ 30,710.91 $ 30,710.91 $ 317,727.74

21 $ 32,269.79 $ 637.56 $ 0.00 $ 31,632.23 $ 31,632.23 $ 349,359.97

22 $ 33,237.88 $ 656.68 $ 0.00 $ 32,581.20 $ 32,581.20 $ 381,941.17

23 $ 34,235.02 $ 676.38 $ 0.00 $ 33,558.64 $ 33,558.64 $ 415,499.81

24 $ 35,262.07 $ 696.68 $ 0.00 $ 34,565.39 $ 34,565.39 $ 450,065.20

25 $ 36,319.93 $ 717.58 $ 0.00 $ 35,602.36 $ 35,602.36 $ 485,667.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,110.7 2,408.3 2,196.0 2,236.1 2,141.2 2,191.2

Consumo actual 833.0 1,465.0 1,924.0 1,890.0 2,194.0 1,351.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


